ГОСУДАРСТВЕННЫй СТАНДАРТ
СОЮЗА ССР
ДЕР)КАВКИ ДЛЯ КОСОГО КРЕПЛЕНИЯ
РЕЗЦА РЕГУлигтвмые
К ТОКАРНО-РЕВОЛЬВЕРНЫМ СТАНКАМ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
ГОСТ19171-73·
Издание официальное

65iQ1Б-()ЮКJI8/DiQI1 250240 52 20 61,5 60 3,0 7,05.
t. 7 rocr 19171-73
Пример условного обозначения корпуса разме-
ром D=25 ММ:
Корпус 6506-0005/001 ГОСТ 19171-73
(Измененная редакция, Изм. Nt 2).
2.2. Материал -сталь марки 40Х по ГОСТ 4543-71.
2.3. Твердость хвостовика - 42 ... 47 НRСэ, головки -
30 ... 34 НRСэ. ~
2.4. Резьба - по ГОСТ 24705-81. Поле допуска на резьбу d,
d2 - 6Н по ГОСТ 16093-81.
2.3, 2.4. (Измененная редакция, Изм . .Ni 2).
2.5. Фаски под резьбу - по .гост 10549-80.
2.6. Канавка для выхода шлифовального крУГа - по ГОСТ
8820-69.
2.7. Допуск прямолинейности поверхностей Ж - не более
0,1 мм. Допуск симметричности поверхностей Ж относительно оси
паза - 0,2 мм в радиусном выражении.
(Измененная редакция, Изм . .Ni 2).
2.8. Параметр шероховатости поверхностей канавок и фасок-я« 6,3 мкм по ГОСТ 2789-73.
(Измененная редакция, Изм . .Ni 1, 2).
2.9. Покрытие, кроме поверхностей ж', Е и Н, - Хим. Окс. прм
110 ГОСТ 9.306-85.
2.10. Остальные технические требования - по ГОСТ 17166-71.
3. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ суппортов (поз. 2)
3.1. Конструкция и размеры суппортов должны соответсгво-
'рать указанным на черт. 3 и в табл. 3.
(Из.мененная редакция, Изм . .м 1).
ГОСТ 19171-73; с:.•
\'l (у)
L
А
Черт. I
Таблица 3
Раз меры, мм
I
Обозначение
В Н L А
А,
А. Аз А. Ь
ь, I ь. Ь.1:УППОРТОВ Н8 gб
6500-<)0''''/(100' ~ 45 44 27,2 30,60 ~ 2Q_ 8 14 10 3 19
65UI6-00Юll/01()'2' ~ 55 БI 34,0 37,53~~ 10 18 12 4 22
600i6-00w/OO2 . ~ 65 66 15 32 5 27
38.8 42,45- - 12 22 15
ОЮ2 73 73 69 20 33 10 29i'
Продолжение табл. 3
р а ·3 м еры, мм.
Обозначение d, Масса
~уппортов d Ь5 1 1, 12 h h, h. h. r КГ, не
более
6506 -IOIСIOI5,/Юi()'2 мю 5 25 18 8 16 14 15 8 5 0,20-- .
65'016-i()I(JЮI1/0Ю2, М12 6 40 20 10 20 16 19 0,80--
65ЮI6-00QI4/,Оi()'21 42 18 12 6 1,13
М12 7 -- 23 12 25 21
б5iOl6..()lQlO:7/01012, 45 20 1.72
Пример у с л о в н о г о о б ое н а ч е н и я суппорта разме-
ром 8=40 мм: ,
Суппорт 6506-0005/002 ГОСТ 19171-73
3.2. Материал - сталь марки 40Х по ГОСТ 4543-71.
3.3. Твердость - 37 .... 42 НRСэ•
3.4. Резьба - по ГОСТ 24705-81. Поле допуска на резьбу-
БН по ГОСТ 16093-81.
(Измененная редакция, Изм . .м 2).
3.5. Фаски под резьбу",::""""по ГОСТ 10549-80.
3.6. Неуказанные предельные отклонения размеров: Н14.
Ы4.± ~ .
~Измененная редакция,.Ni 1,2).
3.7. Покрытие. кроме поверхностей Г и д, - Хим. Окс. прм по
ГОСТ 9.301)--85.
3.8. Ширина риски должна быть 0,2 мм, глубина должна быть
0,2 МЫ, длина должна быть - 10 мм.
3.9. Впадина риски должна иметь светлый тон.